
 

 

UCHWAŁA NR LIV/478/2022 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok'' 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały ,,Program współpracy Gminy 

Bełchatów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok''. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bełchatów 

 

 

Krzysztof Polak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 7497



Załącznik do uchwały Nr LIV/478/2022 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Program współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na 2023 rok 

§ 1. Definicje. 

1. Ilekroć w niniejszym „Programie współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”, zwanym dalej „Programem”, jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r . poz. 1327); 

2) organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to organizacje pozarządowe w myśl art. 3 ust. 2 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Bełchatów; 

4) radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Bełchatów; 

5) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bełchatów; 

6) komisji konkursowej – rozumie się przez to komisję konkursową ds. opiniowania ofert na realizację zadań 

publicznych; 

7) konkursie ofert – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym 

mowa w art. 11 ust. 2 ustawy. 

§ 2. Cele Programu. 

1. Celem głównym Programu jest skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców 

poprzez rozwijanie współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi w szczególności dla 

podnoszenia efektywności działań w zakresie zlecania i realizacji zadań publicznych oraz wspólnego określania 

zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje; 

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy w zakresie realizacji 

określonych zadań publicznych; 

3) budowanie więzi społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej; 

4) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców; 

5) uzupełnienie działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządowe; 

6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

7) realizacja zapisów przygotowanych w programach i planach Gminy; 

8) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych; 

9) prezentacja dorobku organizacji pozarządowych i promowanie ich osiągnięć; 

10) efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych; 

11) profilaktyka oraz wczesne wykrywanie chorób; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7497



12) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych; 

13) budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi, służącego 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców. 

§ 3. Zasady współpracy. 

Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego samorząd Gminy Bełchatów kierować się będzie następującymi zasadami: 

1) pomocniczości – zgodnie z którą realizacja możliwie szerokiego zakresu zadań publicznych samorządu 

powinna odbywać się przez struktury usytuowane jak najbliżej obywateli, natomiast samorząd podejmuje 

działania na rzecz pobudzania, wspomagania i uzupełniania działalności sektora pozarządowego; 

2) suwerenności stron – która oznacza, że samorząd i organizacje pozarządowe realizując zadania publiczne 

są w stosunku do siebie równorzędnymi partnerami; 

3) partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe i inne podmioty, na zasadach i w formie określonej 

w ustawach, uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu 

sposobów ich rozwiązywania oraz współdziałają z organami samorządu przy wykonywaniu zadań 

publicznych; 

4) efektywności – w myśl której samorząd podejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi przy 

realizacji zadań społeczno – ekonomicznych, uwzględniając kryterium racjonalności i skuteczności; 

5) uczciwej konkurencji – która oznacza, że organy samorządu udzielają wszystkim podmiotom tych samych 

informacji odnośnie wykonywanych działań, a także stosują jednakowe kryteria wspierania wszystkich 

organizacji pozarządowych; 

6) jawności – zgodnie z którą wszystkie możliwości oraz zasady współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi są jawne, powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów. 

§ 4. Zakres współpracy. 

Obszar współpracy gminy i organizacji pozarządowej obejmuje w szczególności sferę zadań publicznych, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile zadania te są zadaniami samorządu określonymi w ustawie z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i dotyczy: 

1) podejmowania wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców Gminy 

Bełchatów; 

2) współpracy przy opracowywaniu i realizacji programów na rzecz podnoszenia poziomu życia i szerszego 

zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy; 

3) promocji Gminy Bełchatów otwartej na inicjatywy społeczności lokalnej; 

4) współpracy przy wykorzystywaniu środków z zewnętrznych źródeł finansowania; 

5) koordynacji działań w celu rozwiązywania problemów społecznych; 

6) wypracowania sprawnego systemu informacji o aktualnie obowiązujących przepisach prawnych oraz 

źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizację programów; 

7) promocji najskuteczniejszych i efektywnych rozwiązań realizowanych przez organizacje pozarządowe na 

rzecz rozwiązywania problemów społecznych i zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy. 

§ 5. Formy współpracy. 

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w formie finansowej 

i niefinansowej. 

2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach określonych w Dziale II  

Rozdziale 2 ustawy. 

3. Współpraca niefinansowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w szczególności polega na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7497



1) wymianie informacji będącej podstawą prawidłowego diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców 

gminy, na podstawie których opracowywane będą zadania i programy celowe; 

2) konsultowaniu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji; 

3) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami statutowo prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego; 

4) zawieraniu porozumień dotyczących wspólnej realizacji zadań i projektów; 

5) tworzeniu wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

6) zawieraniu umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej; 

7) umowach partnerskich określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.); 

8) obejmowaniu honorowym patronatem inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

9) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działania i współdziałania rozumiane jako: 

a) informowanie Urzędu Gminy w Bełchatowie oraz organizacji pozarządowych o aktualnie realizowanych 

projektach, 

b) wspólne redagowanie strony internetowej Urzędu poprzez umieszczanie informacji o organizacjach oraz 

ich działaniach, 

c) wzajemne informowanie się o aktualnych możliwościach składania wniosków o dotację, 

d) koordynację podejmowanych działań, 

e) tworzenie wspólnych projektów i pomoc merytoryczna w ich realizacji, 

f) pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów organizacyjnych; 

10) publikowaniu ważnych informacji dotyczących zarówno działań podejmowanych przez Gminę, jak i przez 

organizacje pozarządowe na stronie internetowej; 

11) współpracy w gromadzeniu środków na działalność z innych źródeł niż budżet Gminy poprzez: 

a) opiniowanie wniosków o dotacje celowe, 

b) wzajemne informowanie o programach, z których można pozyskać dofinansowanie, w tym o terminach 

naboru wniosków o dofinansowanie; 

12) udostępnianiu organizacjom pozarządowym sal, pomieszczeń i obiektów sportowych na zasadach 

obowiązujących w Gminie Bełchatów; 

13) udzielaniu rekomendacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom, które ubiegają się 

o dofinansowanie z innych źródeł. 

§ 6. Kierunki współpracy z organizacjami. Zakres przedmiotowy oraz priorytetowe zadania publiczne na 

2023 rok. 

1. Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w oparciu 

o dotychczasowy przebieg współpracy z organizacjami pozarządowymi, w 2023 r. za zadania priorytetowe 

uznaje się: 

a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa, 

b) wspieranie działań na rzecz rozwoju edukacji, kultury i sztuki, 

c) wspieranie działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

d) wspieranie działalności na rzecz promocji i ochrony zdrowia, 

e) wspierane działań w zakresie ratownictwa i ochrony ludności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7497



2. W wyniku stwierdzenia potrzeb lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały w sprawie zmiany Programu 

może wskazać inne niż określone w Programie zadania priorytetowe, które wymagają realizacji w celu zlecania 

ich na zasadach określonych w ustawie. 

§ 7. Okres realizacji Programu. 

Program Współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok obowiązuje w okresie 

od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 roku. 

§ 8. Sposób realizacji Programu. 

1. Podstawowym sposobem realizacji Programu jest współpraca finansowa, w oparciu o otwarty konkurs 

ofert, który przeprowadzany będzie według następujących zasad: 

1) zlecanie realizacji zadań obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe i odbywać się będzie po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania lub 

dane zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w przepisach odrębnych; 

2) decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmuje Wójt. 

2. Dodatkowym sposobem realizacji programu może być dofinansowanie zadań z pominięciem otwartego 

konkursu ofert. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania środków finansowych określa art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Ponadto współpraca Gminy z organizacjami obejmuje działania niefinansowe, które zostały określone 

szczegółowo w § 5 ust. 3 Programu. 

4. Mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji 

pozarządowych mogą współpracować z samorządem realizując zadanie publiczne w ramach inicjatywy 

lokalnej– z pominięciem otwartego konkursu ofert. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania 

dofinansowania określa ustawa w Dziale II Działalność pożytku publicznego, Rozdział 2a Inicjatywa lokalna. 

§ 9. Sposób oceny realizacji Programu. 

1. Wskaźnikami efektywności oceny realizacji Programu są w szczególności informacje dotyczące: 

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej społeczności we 

współpracy z samorządem; 

2) liczby osób, które były adresatami zadań publicznych określonych w Programie; 

3) liczby organizacji pozarządowych, podejmujących po raz pierwszy zadanie publiczne; 

4) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

5) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach; 

6) liczby ofert złożonych z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

7) liczby zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

8) wysokości kwot udzielonych dotacji. 

2. Organizacje pozarządowe mogą na bieżąco zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

realizacji Programu współpracy. 

3. Dodatkową możliwością do oceny realizacji Programu oraz przekazania przez organizacje swoich opinii 

będą zorganizowane raz na pół roku, w którym obowiązuje Program, spotkania z organizacjami. O terminie, 

miejscu oraz przedmiocie spotkania organizacje pozarządowe zostaną poinformowane przez stanowisko 

merytoryczne Gminy, w terminie jednak nie krótszym niż 7 dni przed planowanym spotkaniem. Zakłada się, że 

zebrania odbędą się w kwietniu oraz październiku 2023 r. 

4. Uzyskiwane w czasie realizacji Programu współpracy informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

realizowanych projektów będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej i przyszłej współpracy Gminy 

z organizacjami pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7497



5. W terminie do 31 maja 2023 roku zostanie przedłożone Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji 

Programu za rok 2022. 

§ 10. Wysokość środków planowanych na realizację Programu. 

1. Wysokość środków planowanych na realizację Programu zostanie określona w uchwale budżetowej 

Gminy Bełchatów na rok 2023 i wynosi nie więcej niż 200 000,00 zł. 

2. W zależności od przebiegu realizacji budżetu Gminy w 2023 roku środki finansowe planowane na 

realizację Programu mogą ulec zmianie. 

§ 11. Sposób tworzenia Programu oraz przebieg konsultacji. 

1. Przygotowanie Programu objęło realizację następujących działań: 

1) opracowanie projektu Programu Współpracy na 2023 rok na podstawie poprzednich Programów 

Współpracy z uwzględnieniem doświadczeń wynikających z ich realizacji; 

2) konsultacje Programu; 

3) zgłaszanie zadań oraz form współpracy z samorządem lokalnym; 

4) weryfikacja zadań i form współpracy; 

5) przekazanie projektu Programu Radzie Gminy; 

6) przyjęcie Programu. 

2. Konsultacje Programu przeprowadza się w sposób określony w Uchwale Nr XV/124/2011 Rady Gminy 

Bełchatów z dnia 4 listopada 2011 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Informacja z przeprowadzonych konsultacji zostaje opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 

tut. Urzędu zgodnie z uchwałą Nr XV/124/2011 Rady Gminy Bełchatów. 

§ 12. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

1. Komisje konkursowe zwane dalej komisjami powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych 

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych. 

2. Osobowy skład komisji konkursowej określa Wójt w drodze zarządzenia. 

3. Komisja konkursowa obraduje na posiedzeniach w składzie co najmniej ½ pełnego składu osobowego. 

Na każdym z posiedzeń komisji konkursowej sporządzana jest lista obecności. 

4. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący komisji, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

niego Członek komisji. 

5. Przewodniczący i członkowie Komisji przed pierwszym posiedzeniem, po zapoznaniu się z wykazem 

ofert, składają oświadczenia o niepodleganiu wyłączeniu określonemu w art. 24 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

6. Komisja konkursowa dokumentuje swoją pracę w formie pisemnej. 

7. Z prac komisji sporządza się protokół, który przedkłada się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

8. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji 

dokonuje Wójt Gminy Bełchatów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7497


		2022-12-15T13:21:47+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




